
Guides Cartoville 
Gallimard
5, rue Gaston-Gallimard 
75007 Paris
cartoville@gallimard-
loisirs.fr
www.guides.gallimard.fr

© 2013 National 
Geographic Society.
All rights reserved.

Autoři
Laurence Blanchar,
Glen Recourt,
Audrey Oliveira
V Madridu

Alejandro Prieto de Vega

Fotografie
Glen Recourt,
kromě:
Musíte vidět Plaza Mayor 
© Mathieu Thollet/Fotolia
CMuseo Thyssen 
© Museo Thyssen; 
Museo del Prado 
© Museo del Prado

Poděkování

Obálka: Flamenco 
(Las Tablas), s laskavým 
svolením de Antonia 
Moya

Mapy
Édigraphie
Mapa metra © Consejeria 
de transportes 
e infrastructuras

Poděkování
Mélani Le Bris, Valentina 
Liguori, Laure de Pins.

Koncept Octavius
Pierre Marchand

Vytištěno v Číně, 
C&C Offset.

Vydalo nakladatelství 
CPress v Brně roku 2013 
ve společnosti 
Albatros Media a. s. 
se sídlem 
Na Pankráci 30, 
Praha 4. 

Číslo publikace 
101P0N0201.

© Albatros Media a. s. 

Všechna práva vyhrazena. 

Žádná část této publikace 
nesmí být kopírována 
a rozmnožována za úče-
lem rozšiřování v jakékoli 
formě či jakýmkoli způso-
bem bez písemného sou-
hlasu vydavatele.

1. vydání

Odpovědný redaktor: 

Ivo Magera
Sazba: Petr Klíma
Překlad: Lucie Pawlowská
Jazyková korektura: 

Jana Otevřelová

Objednávky knih: 

www.albatrosmedia.cz 
eshop@albatrosmedia.cz 

Bezplatná linka 
800 555 513 
ISBN 978 80 264 00851

V této edici vyšlo:
Amsterdam

Bangkok

Barcelona

Benátky

Berlín

Brusel

Budapešť

Dubrovník

Florencie

Havana

Istanbul

Korsika

Krakov

Kréta

Londýn

Madrid

New York

Normandie

Paříž

Praha

Provence a Azurové 

pobřeží

Řím

Vídeň



Ú
vo

d

Bujarý a veselý, vyzařující chuť do života, Madrid nadše-
ně dohání ztracený čas po 38letém období svazující 
diktatury. Obyvatelé Madridu, jimž se přezdívá los Ga-
tos neboli „kočky“, jsou toho radostným i hlasitým dů-
kazem. Milují procházky v nekonečných zákrutech 

klikatých uliček spojujících rušné Plaza de la Puerta del Sol, impo-
zantní Plaza Mayor, romantické Plaza Santa Ana či monumentální 
Gran Vía.

Tyto „kočky“ v noci nikdy nespí… Stačí pootevřít dveře jednoho 
z nesčetných tapas barů na ulici Calle de la Cava Baja, kabaretů 
a klubů ve čtvrtích lidového Lavapiés nebo měšťanské la Latina, 
abyste se o tom přesvědčili. Slogan „Madrid me mata“ („Madrid 
mě zabíjí“) převzatý z Movidy, kulturního obrození, které se zrodi-
lo v 80. letech ve čtvrti Malasaña, taky nabývá na významu. Nezbý-
vá než za svítání ochutnat spásné churros.

Třebaže ne tak známý jako Barcelona a méně turistický než Se-
villa, skrývá Madrid závistivě poklady jako Prado, Thyssen či Reina 
Sofía, velkolepá muzea lemující pompézní Paseo del Arte, nebo 
také Palacio Real, poblíž kterého protéká Río Manzanares. V hlav-
ním městě země zmítané napjatými poměry regionalistů jsou na 
jednom místě soustředěna všechna kouzla i paradoxy země. Je libo 
flamenco tradiční, či kreativní? Tapas rustikální, nebo kulinářské? 
Architekturu klasickou, či fantaskní? Megalopoli, nebo pueblo? 
Město se vám otevírá jako na dlani s tímto Průvodcem s mapou! 

Madridu! 
VÍTEJTE V...


